ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0277/2019        Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (progressão vertical) à servidora
VANESA RODRIGUES MOREIRA, matrícula n.º 31544694, ocupante do cargo efetivo
de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, considerando a conclusão
do Curso de Especialização em Psicopedagogia, conforme decisão e parecer exarados no
C.A. 976/2018.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 22 de fevereiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0278/2019        Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos,

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL (progressão vertical) à servidora
ZENAIDE RAMOS DE SOUZA BARRETO, matrícula n.º 31544695, ocupante do cargo
efetivo de Professor, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, considerando a
conclusão do Curso de Especialização em Educação Inclusiva, conforme decisão e parecer
exarados no C.A. 1017/2018.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 22 de fevereiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0279/2019        Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - COLOCAR o servidor DIONÍZIO PEREIRA DE OLIVEIRA NETO,
matrícula nº. 315660, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, à disposição da Prefeitura Municipal de Igaracy-PB, para o exercício
de suas funções pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 01 de março de
2019, com ônus para o órgão de destino.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 22
de fevereiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0280/2019       Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - COLOCAR o servidor MÁRCIO MEDEIROS VEIRA, matrícula nº. 3067,
ocupante do cargo de Professor na Secretaria Municipal de Educação, à disposição da
Secretaria Estadual de Educação do Estado da Paraíba, na unidade Escola Estadual Normal
Dom Expedito Eduardo de Oliveira, para o exercício de suas funções a partir de 7 de
fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2020.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em
22de fevereiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0281/2019       Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - COLOCAR a servidora EDIVA ANDRADE DE OLIVEIRA, matrícula
nº. 316160, ocupante do cargo de Professor, à disposição da Secretaria de Educação, do
Município de São Mamede/PB, em observância à permuta conferida com o(a) servidor(a)
MARIZA IZABEL OLIVEIRA MEDEIROS, constante nos autos GAB. nº. 499/2019 e
Portaria n. 003/2019 publicada no Diário Oficial de São mamede em 18 de janeiro de 2019.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com vigência para o exercício 2019.

 Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
fevereiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0282/2019       Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos
e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - COLOCAR a servidora NELCY DE OLIVEIRA TRINDADE, matrícula
nº. 316115, ocupante do cargo de Professor, à disposição da Secretaria de Educação, do
Município de Santa Terezinha/PB, em observância à permuta conferida com a servidora
SÍLVIA GOMES DE OLIVEIRA, constante nos autos GAB. nº. 453/2019 e Portaria n.
009/2019 publicada no Diário Oficial de Santa Terezinha em 21 de janeiro de 2019.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com vigência para o exercício 2019.

 Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 22 de
fevereiro de 2019.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, DOMINGO, 24 DE FEVEREIRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB